
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Reg. Gen. 496 

del 31.12.2020 

Reg. Part. 187 

Del 31.12.2020 

 

Oggetto: Democrazia Partecipata (Anno 2020) - Attuazione comma 1 
dell’art. 6 della L.R. n. 5/2014, come modificato dal comma 2 art. 6 della 
L.R. n. 9/2015 - Impegno di spesa  e affidamento servizio 

all’Associazione “ASD ARASI TENNIS TEAM”. 
- CIG: Z2A3005B3C 
 

 

L’anno duemilaventi il giorno trentuno del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Premesso che: 
- ai fini della destinazione dei fondi di cui all’art. 6, comma 1, della L.R. n. 5/2014 come modificato 
dal comma 2 art. 6 della L.R. n. 9/2015, la quota del 2% delle somme trasferite dalla Regione 
Siciliana a questo Ente, pari ad €. 5.831,08 dovrà essere spesa, da questo Comune, con forme di 
democrazia partecipata, utilizzando strumenti che coinvolgono la cittadinanza per la scelta di azioni 
di interesse comune; 
- in ottemperanza alle norme sopra richiamate, è stato pubblico, all’albo on –line dell’Ente, sul sito 
istituzionale e nei locali pubblici apposito avviso pubblico di invitato a tutti gli organismi interessati a 
presentare le proprie idee progettuali; 
- con Delibera di Giunta comunale n. 167 del 29/10/2020 si è deciso: 
“ 1. Di destinare il fondo da democrazia partecipata di €. 5.831,08 per l’intervento/progetto:  
�  -   Tutela Ambientale e Ordine Pubblico;  

-  Politiche giovanili – Attività Artistiche Ricreative – Interventi nel Settore Turistico Sociale; 
  2. Di iscrivere nel redigendo bilancio di previsione 2020/2022 apposito intervento di spesa a 

copertura di detti interventi.  
3.  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12, 

comma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44”; 
Preso Atto della richiesta a mezzo pec del 06.10.2020 del Dott. Antonio Stroscio (Consigliere 
comunale) e della successiva proposta progettuale “Racchette ad alta quota” – Sport bambini –  a 
firma dei Consiglieri comunali Sigg. Marco Scali, Antonio Stroscio, Carmela Pedalina e Lucia Lo 
Grande, consistente in un corso di avviamento ai tre sport di racchetta che include anche l’attività 
motoria di base , su 8 lezioni (due a settimana) da 60 minuti ciascuna e sarà tenuto da un insegnate 
qualificato Fit; 
Atteso che nella suddetta proposta progettuale la spesa necessaria ammonta a comprensivi €. 
1.431,08; 
Vista la delibera di G. M. 223 del 30/12/2020 con la quale è stata assegnata al Responsabile dell’ 
Ara Amministrativa,  cui competono gli atti di gestione,  la somma complessiva di €. 1.431,08 per 
Politiche giovanili;    
Ravvisata, pertanto la necessità di affidare il suddetto servizio all’Associazione “ASD ARASI 
TENNIS TEAM” con sede in Via Ferrara, 67 – Brolo, per un compenso complessivo di €. 1.431,08; 
Visto l'art.36, comma 2. lettera a) del D.L.gs 18/4/2016, n. 50, il quale dispone che le stazioni 
appaltanti procedono per "affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro mediante l'affidamento 
diretto, adeguatamente motivato"; 
Ritenuto di provvedere in merito; 
Dato Atto che al presente provvedimento è stato acquisito il seguente CIG: Z2A3005B3C; 
Visto il provvedimento sindacale n. 39 del 12/09/2019, di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’ 
Area Amministrativa; 



Visto il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n. 
16 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
Vista la L.R. 11.12.1991, n.48; 
Vista la L.R n. 23/98; 
Vista la L.R. n. 23.12.2000, n. 30; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la L. n.328/2000; 
Vista la L.R.n. 19/2006;  
Visto il R.R. n.4/2007 e s.m.i., 

DETERMINA  
 

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati:  
 

1. Di affidare all’Associazione “ASD ARASI TENNIS TEAM” con sede in Via Ferrara, 67 – 
Brolo, P.IVA: 03347050837, il servizio per la realizzazione del corso di avviamento ai tre 
sport di racchetta che include anche l’attività motoria di base, su 8 lezioni (due a settimana) 
da 60 minuti ciascuna, che sarà tenuto da un insegnate qualificato Fit,  per un compenso 
complessivo di €. 1.431,08; 

2. Di impegnare a tale scopo la somma complessiva di €. 1.431,08 con imputazione al cap 
106030 del bilancio comunale corrente esercizio, come da atto di impegno n. 1091; 

3. Di dare atto che la liquidazione avverrà a seguito di prestazione previa presentazione di 
regolare fattura o documento fiscale equivalente corredata di apposita relazione e con 
l’indicazione delle ore di servizio effettivamente rese e documentate; 

4. Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi 
 
 

 
        Il Responsabile dell’Area Amministrativa                                                        
                            F.to     Lenzo Anna Maria       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 
1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 

 la copertura della spesa di €. 1.431,08 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in conto 
competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale. 
 
Impegno prenotato n. 1091/2020  
 

             Floresta, 31.12.2020                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario                                                                                     
F.to  Rag. Antonina Casella  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 20 
Dal 07.01.2021 al 22.01.2021 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale    
                                                                                                 ( Dott.__________________ ) 

 

  Il Responsabile della pubblicazione 

________________ 


